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Zakończył się rok szkolny i rozpoczęły się wakacje – czas 
zasłużonego odpoczynku po wielu miesiącach ciężkiej 
pracy. Wszystkim uczniom, nauczycielom, pracownikom 
szkoły życzę by tegoroczne wakacje były ciepłe i radosne. 
Niech każdy dzień wakacyjnych przygód pozostanie w 
Waszej pamięci jako dzień, o którym można powiedzieć, że
to był dobry dzień. Odpoczywajcie w pełnym słońcu i przy 
ładnej pogodzie, nabierajcie sił i "ładujcie akumulatory", 
ale z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 
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BYLE DO DZWONKA   

Temat : Wakacje, czyli podsumowanie roku szkolnego 

Ju  za par  dni koniec roku szkolnego i co si  z tym wi e ż ę ę ąż d ugo ł
oczekiwane wakacje ! Dla niektórych to opuszczenie szkolnych murów
 i rozpocz cie nauki w nowych szko ach, poznanie nowych ludzi, a co ę ł
najwa niejsze ma y krok ku doros o ci ;) Dla wszystkich tych, którzy ż ł ł ś
odchodz  dzi kujemy, e pomagali cie nam tworzy  nasz  gazetk  ą ę ż ś ć ą ę
oraz dzi kujemy za to, e nas czytali cie i yczymy sukcesów w dalszej ę ż ś ż
edukacji. Natomiast dla klas I i II yczymy bezpiecznych wakacjiż
 i bezpiecznego powrotu do szko y ! ł
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Dlaczego mielibyśmy lubić kraj cuchnących serów i skandalizujących polityków? To proste. Sery 

smakują doskonale z innym wytworem francuskiej ziemi, a Nicolas Sarkozy w spocie reklamowym galopuje na 

białym koniu przez pełne flamingów bagna Camargue.  To nic innego jak francuska mozaika…Taki też był  

tydzień poświęcony jednemu z najbardziej atrakcyjnych pod względem kultury, tradycji, położenia 

geograficznego i zabytków krajów , czyli Francji.  Celem przedsięwzięcia było  upowszechnianie geografii, 

kultury, historii  i sztuki potomków Ludwika XIV. Działanie wpisuje się w realizację  programu

 „Uczenie się przez całe życie” Comenius Partnerski Projekt Szkół pod nazwą „Poznajemy Nasze Światowe 

Dziedzictwo” .

 Z wielkim zaangażowaniem podjęto się wyzwań zaprezentowania tego państwa w jak najbardziej atrakcyjnym 

świetle. Do działań włączyła się nie tylko społeczność uczniowska, ale i nauczyciele oraz Dyrekcja. Wspólnymi 

siłami udało się przybliżyć reszcie braci  gimnazjalnej zwroty grzecznościowe , oczywiście w języku francuskim.

Romański gościł także na języku polskim, w  trakcie omawiania źródeł zapożyczeń. Uczniowie w ten sposób 

wzbogacali swój zasób leksykalny, zarówno na płaszczyźnie języka ojczystego , jak  i obcego.  Lekcje geografii 

przebiegały pod znakiem wyróżników topograficznych, a także cech dystynktywnych barw narodowych.  

Młodzież gimnazjalna w tym uczniowski zespół projektowy pod opieką nauczycieli prowadzących zajęcia 

pozalekcyjne, przygotowali   i wyeksponowali gazetki o Francji. Nie zabrakło także specjałów będących 

rarytasem kuchni francuskiej, można je było nabyć w szkolnym sklepiku „Pod gwiazdami”.  Długie przerwy 

także były na francuską nutę.  Uwieńczeniem tej przygody było zespołowe wykonanie plakatów techniką 

a la fresk, pod nazwą „ Krajobrazy Francji”, ze szczególnym uwzględnieniem obiektów z Listy  światowego 

dziedzictwa UNESCO. Liderami poszczególnych grup byli: 

Plakat nr 1: Justyna Kempisty oraz Anna Szwędrys obie z 3d ;

Plakat  nr  2:  Adam  Łukowski  -3e  przy  pomocy  Agnieszki  Wydry,  Anny  Chodnickiej,  Natalii  Gryniewicz;

Plakat  nr  3:  Laura  Stankiewicz  -2c  przy  pomocy  koleżanek   Anny  Dębskiej,  Joanny  Szyc;

Plakat  nr  4:  Marta  Kisielewska  -1d  przy  pomocy:  Agaty  Bielenica,  Martyny  Sobczak.

Prace zostały  wykonane pod kierunkiem Bogumiły Bajbak. 
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Wakacje już za chwilę w związku z tym pragniemy przypomnieć zasady : 

• Nie wchodź do wody tam, gdzie kąpiel jest zakazana. Informują o tym znaki i tablice. Zanim 
wejdziesz do niestrzeżonych zbiorników dorośli każdorazowo powinni sprawdzić głębokość
 i strukturę dna. 

• Przestrzegaj regulamin kąpieliska na którym przebywasz. Stosuj się do uwag i zaleceń ratownika. 
• Nie pływaj w wodzie o temperaturze poniżej 14 stopni (optymalna temperatura 22-25 stopni). 
• Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr. 
• Nie skacz rozgrzany do wody. Przed wejściem do wody ochlap nią klatkę piersiową, szyję i nogi 

– unikniesz wstrząsu termicznego, niebezpiecznego dla naszego organizmu. 
• Nie pływaj w miejscach gdzie jest dużo wodorostów lub wiesz, że występują zawirowania wody 

lub zimne prądy. Pływaj w miejscach dobrze Ci znanych. 
• Nie skacz do wody w miejscach nieznanych. Może się to skończyć śmiercią lub kalectwem. 
• Nie baw się w przytapianie innych osób korzystających z wody, spychanie do wody z pomostów, 

z materacy. To niebezpieczne! 
• Kąpiąc się na kąpieliskach zwracaj uwagę na osoby obok nas. Ktoś może potrzebować Twojej 

pomocy. Jeżeli będziesz w stanie mu pomóc to uczyń to, ale w granicach swoich możliwości. 
Jeżeli nie będziesz się czuł na siłach to zawiadom inne osoby. 

• Nie pływaj bezpośrednio po posiłku – zimna woda może doprowadzić do bolesnego skurczu 
żołądka, co może ponieść za sobą bardzo poważne konsekwencje. 

• Po kąpieli nie jest wskazany duży wysiłek fizyczny. 
• Nie przebywaj w wodzie zbyt długo ani też nie wchodź do niej po zbyt krótkiej przerwie. 
• Intensywny wysiłek wzmaga łaknienie i dlatego po ukończeniu pływania należy zjeść posiłek. 

Dzieci powinny coś zjeść obowiązkowo. 
• Nie wypływaj za daleko od brzegu po zapadnięciu zmroku. Pływanie po zachodzie słońca jest 

niebezpieczne.

•  Pływaj tylko w miejscach strzeżonych, czyli tam, gdzie jest ratownik WOPR. 

• Zachowaj umiar w przebywaniu na słońcu.   

• Noś nakrycia głowy i okulary słoneczne (UWAGA! Noszenie ciemnych okularów bez filtra jest 
szkodliwe. Źrenica, do której dochodzi mniej światła, rozszerza się, dzięki czemu do wnętrza oka wnika 
więcej promieni UV). 

• Unikaj wysiłku w pełnym słońcu. 
• Chroń się w cieniu w godzinach południowych. 
• Jeśli musisz przebywać na słońcu, stosuj filtry ochronne 
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W roku 2014 Przystanek Olecko zaplanowany jest na 18-20 lipca. 
Przewidujemy 3 dni różnorodnych wydarzeń artystycznych. Większość działań 
będzie usytuowana na głównym placu w centrum miasta. 
Jako gwiazdy w tym roku zagrają: „Hey” (trwają rozmowy), „Jamal”, 
„Myslowitz”, „Sztywny Pal Azji”, „Vavamafin”, a w dniu Festiwalu Jednego 
Instrumentu zaprezentują się mistrzowie i wirtuozi gitary: Marek Raduli 
(trwają rozmowy) i Leszek Cichoński oraz Jacek Królik Band ze światem 
niepowtarzalnych fraz, fantastycznych barw i cyzelowanych dźwięków. 

Olecko zaprezentują "Legarytmy". 
W dniu 20 lipca będziemy na Placu Wolności bić "Gitarowy Rekord Olecka", 
więc szykujcie swoje instrumenty!!! 

informacja ze strony :   http://www.przystanek.pl  

Kiermasz używanych podręczników oraz strojów jednolitych 

odbędzie się w bibliotece szkolnej

w dniach 24 – 26. 06. 2014 r. oraz 2 -4. 09. 2014 r.

w godzinach 8.30 – 14.00

Serdecznie Zapraszamy!

Nauczyciele biblioteczni
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17 czerwca 2014 r. miało miejsce rozstrzygnięcie Szkolnego Konkursu Fotograficznego 
pt. „Smak lipowej włóczęgi”. Konkurs został przeprowadzony wśród uczestników projektu
 z zakresu działalności ekologicznej wspieranego przez Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku.
Gimnazjaliści zgłosili interesujące fotografie prezentujące uroki Rezerwatu Lipowy Jar.
 Spośród zgłoszonych prac, w konkursie wyłoniono następującą kolejność:

I miejsce – Kozłowska Julia 2d Wiosna na dnie lasu, Leśny łubin, Nad rozlewiskiem

II miejsce – Aleksandra Kalicka 2a Łuk z korzeniami, Re w zieleni

III miejsce -  Burba Żaneta 2d Lustrzane odbicie, Król drzew, Na tle nieba

IV miejsce – Marietta Makarewicz 2a Małe, a piękne,  Zielony świat, Wspomnień czar 

Składamy serdeczne gratulacje laureatom konkursu.

Wręczenie nagród i dyplomów będzie miało miejsce w dniu zakończenia roku szkolnego 

2013/2014 

 

Wojciech Jegliński

http://www.przystanek.pl/
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16 czerwca 2014 r. w naszej szkole obyły się wybory do Samorządu 
Uczniowskiego. Kandydaci  poprzedzili je przeprowadzeniem kampanii 
wyborczej .

W dniu głosowania panowała niezwykła atmosfera. Uczniowie głosowali na 
przerwach między lekcjami. Frekwencja wyniosła 50%. 

Samorząd uczniowski w nowym roku szkolnym 2014 -2015  będą tworzyli: 
- Julia Zamojska z klasy I c
- Adam Gojlik z klasy  I b
- Martyna Wróblewska z klasy II b
- Karolina Klimowicz z klasy II c
- Anna Dębska z klasy II c
- Natalia Brodowska z klasy II b
- Laura Stankiewicz z klasy II c
Nowemu zarządowi Samorządu Uczniowskiego serdecznie gratulujemy i życzymy
sukcesów 
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A gdy już słońce zagrzeje, warto zrobić sobie przepyszne i orzeźwiające 
koktajle owocowe, poniżej podajemy parę przepisów :) 

Koktajl truskawkowo-bananowy 

Składniki:

• szklanka truskawek 
• 2 banany 
• 2 duże łyżki lodów śmietankowych 
• kilka łyżek mleka 

Przygotowanie:

Składniki zmiksować w mikserze lub blenderze. Mleko można pominąć – ja dodałam
je, by mikser lepiej poradził sobie ze zmiksowaniem owoców.

Koktajl brzoskwiniowo-pomarańczowy z serkiem waniliowym 

Składniki:

• 2 brzoskwinie 
• 150 ml (niepełna szklanka) soku pomarańczowego (świeżo wyciskany 

lub z kartonu) 
• 1 kubeczek serka waniliowego (Danio lub inny) 

Przygotowanie:

Brzoskwinie pokroić na mniejsze kawałki, włożyć do miksera, dodać sok i serek  
i zmiksować na gładką masę. Schłodzić.
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